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HERZLICH WILLKOMMEN!

Entdecken Sie die Welt
der Getranke, von Klassikern
Uber Fancy Cocktails
bis hin zu unseren Signature Drinks.

Montag bis Donnerstag
von
16:00-00:00 Uhr
Speisen
von 16:00-21:30 Uhr
Freitag bis Sonntag und an Feiertagen
von
15:00-01:00 Uhr
Speisen
von 15:00-21:30 Uhr

(Bitte haben Sie Verstandnis, dass wir unsere Terrasse aufgrund der Nachtruhe um
22:30 Uhr schlieBen muissen)



Aperitif mammen, Sekt und Champagner Cocktails
Plum Royal

Hausgemachter Pflaumen-Gin / selbstgemachter Zimt-Bitter / Zitrone / Zucker / Champagner

French 75
Gin / Zitrone / Zucker / Champagner

Prince of Wales
Cognac / Benedictine / Orangenlikér / Bitter / Champagner

Old Cuban
Bacardi 8 / Limette / Minze / Champagner

Pornstar Martini
Vodka / Passionsfruchtmark / Vanille / Limette & Champagner by side

Negroni Spagliato

Campari /Wermut /Schaumwein

Negroni
Gin / Campari / roter Wermut / Orangenzeste

Martini Classic
Gin / trockener Wermut / Olive

Boulevadier
Woodford Reserve / Campari / roter Wermut / Orangenzeste

Spritz und seine Verwandten
Driburger Spritz

Tannennadeln / Waldmeister / Blaubeeren /Verbene / Traube / Vodka / Rose Sekt

Aperol Spritz
Aperol / Soda / Gréflicher Park Sekt / Orange

Campari Spritz
Campari / Soda / Sekt / Orange

Lillet Wild Berry

Lillet Blanc / frischer Beerenmix/ Schweppes Russian Wildberry

Sarti Spritz
Sarti/ Soda / Sekt / Orange

Bellini
Pfirsichmark / Schaumwein

Yuzu Spritz
Zitronen-Frucht-Likor / Graflicher Park Sekt

Sanbitter & Tonic

€ 20,00
€ 18,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 9,50
€ 13,00
€ 13,00

€ 14,00

€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 9,50
€ 11,00
€ 9,50

€ 8,50



Sekt, Prosecco & Champagner

Graflicher Park Sekt Brut oder Rosé

0
0

La Cuvée Champagner Brut, AOC, Laurent-Perrier 0,11 €15,50
0,751 € 104,00
0,75

Cuvée Rosé Campagner Habillage, Laurent-Perrier | € 193,00

Sherry / Portwein / Wermut

Lustau 5cl € 7,50
Fino / Medium Dry / very Dry

Lustau 5cl € 9,00
Pedro Ximinez

Ramos Porto 5cl € 7,50
White / Ruby / Tawny

Messias 20 Jahre Tawny 5cl € 9,90
Martini 5cl € 6,00

Floreale (alk. free), Vibrante

Martini 5cl € 7,50

Ambrato, Rubino

Noilly Prat 5cl € 7,50
Ambre / Rouge extra Dry



Bar Classics

Sazerac

Rye Whiskey /Cognac/ Peychaud s Bitter / Zucker / Absinth
Caipirinha

Cachaga / Limette / Rohrzucker

Original kubanischer Mojito

Rum 3 Jahre / Limettensaft / Minze / Rohrzucker weiB / Soda
Daiquiri

Rum, weiB / Limettensaft / Rohrzuckersirup

The Last Word
Bombay Sapphire Gin / Limette / Maraschino / La Gauloise

Margarita
Tequila silver / Cointreau / Limettensaft

Cosmopolitan 1938

Gin / Cointreau / Himbeersirup / Limettensaft
Gin Fizz

Gin / Zitronensaft / Rohrzuckersirup / Soda

Singapore Sling

Gin / Cointreau / Benedictine / Grenadine / Ananassaft / Cherry Heering / Limettensaft / Angostura

Old Fashioned

Bourbon Whiskey / Soda / Angostura / Zucker / Orangenzeste

Mai Tai Original

Rum Overproofed, Jamaika Rum / Cointreau / Limettensaft / Mandelsirup

Pifia Colada Original
Gereifter Rum / Cocossirup / Honig / frische Ananas

Moscow Mule
Wodka / Limettensaft / Thomas Henry Spicy Ginger

Zombie 1934

drei Sorten Rum / hausgemachter Falernum / Grenadine / Ananas-Grapefruit-Orange & Limettensaft / Absinth

Rye & Cherry Fizz
Rye Whiskey / Maraschino / Zitrone / Ginger Beer

Espresso Martini
Wodka / Kaffeelikoér / Espresso

Le Vieux Carree
Rye Whiskey / Cognac / roter Wermut / Benedictine & Bitters

Clovers Club
Gin / Zitrone / Eiwei8 / Himbeere

14,00
13,00
14,00
13,50
15,00
14,00
14,00
14,00
14,50
13,00
15,50
15,50
13,00
20,00
15,50
13,00
15,00

14,00



Oscar’s Bar Signature Drinks

Graflicher Espresso Martini
Bacardi 8 / Espresso / Muscovado Shrub

Cacao con Sandia
Pisco / Limette / Creme de Cacao / Lillet / Zimt / Pfefferessenz / Pisco-Wassermeloneneiswiirfel

Driburg Iced Tea
Rum-Sidseefrucht-Infusion / Hibiskus-Infusion / Tequila / Limette / Zimt / Ginger Ale

Ron Matcha Ice Tea
Bacardi 8 / Matcha / limette / kokos / Feige / Schokolade

Alkoholfreie Cocktails

Gridflicher Sportsmann
Maracujanektar / Pfirsichmark / Grenadine / Limettensaft / Bad Driburger Sport Aktiv

Virgin Mule
Ginger Beer / Limette / Gurke / Minze

Ipanema
Limette / Rohrzucker / Lime Juice / Ginger Ale

Virgin Colada

Cocos / Sahne / Ananas
Mojo
Minze / Zitrone / Soda / Bad Driburger Sport Aktiv

Hausgemachte Limonade
Himbeere / Ingwer / Waldmeister
selbstgemachter Sirup / Zitrone oder Limette / Bad Driburger Naturpark Quellen

Alkoholfreie Signature- und Wellness-Cocktails
Red Apple

Zitronenverbene / Apfelsaft / Martini Vibrante / Verjus / Muskat

Orange Basil Smash
Basilikum / Limettensaft / Orangensaft / Rohrzucker

Fig meets Grape
Hausgemachter Feige-Schokosirup / Yuzu / Minze / Traube

Oscar’s Bar Ice Tea
Matcha / Limette / Kokos / Feige / Schokolade

Teutoburger Wald
Tannennadeln / Waldmeister / Blaubeeren / Verbene / Traube

15,00
16,00
16,00

15,00

9,50
8,50
8,50
9,50
8,50

7,50

8,50
9,50
9,50
9,50

9,50



Biere

Kénig Pilsener vom Fass

Konig Pilsener alkoholfrei
Konig Pilsener Radler alkoholfrei

T.H. Zwickl vom Fass

Benediktiner Weissbier
naturtrib, dunkel, alkoholfrei

Offene WeiBweine 0,2 |

Graflicher Hauswein, Grauburgunder
Qualitatswein, trocken, Rheinhessen

WeiBburgunder & Chardonnay , Aufwind"
Qualitatswein, trocken, Weingut Thomas Hensel, Pfalz

Riesling Hochgewadchs
Qualitatswein, trocken, Weingut Albert Kallfelz, Mosel

Riesling ,,Merler Adler"
Qualitatswein, fruchtig, Weingut Albert Kallfelz, Mosel

Offene Roséweine 0,2 |

Graflicher Hauswein, Cuvée

Merlot, Dornfelder, Friihburgunder, Qualitatswein, feinherb, Rheinhessen

Offene Rotweine 0,2I

Griaflicher Hauswein, Cuvée

Dornfelder, Merlot & Spatburgunder, Qualitatswein, trocken, Rheinhessen

Cabernet Sauvignon & St. Laurent ,,Aufwind"

Qualitatswein, trocken, Weingut Thomas Hensel, Pfalz

Primitivo di Manduria
DOP, trocken, Cantine Due Palme SanGaetano, Apulien

0,25l
0,40l

0,33l
0,40l

0,3l
0,51

0,5I

3,00
4,50

3,80
4,50

3,20
5,30

5,30

A mmd M d M

€ 8,00

€ 10,50

€ 9,90

€ 10,50

€ 8,00

€ 8,00

€ 10,50

€ 10,50



Gin & Tonic
Bombay Sapphire

Aromen von Wacholder & Koriander, sowie Pfeffer und Zitrone.
Im Abgang wiirzige Paradieskdrner & Mandel

Empfehlung: Thomas Henry Tonic & Zitronenzeste

Bombay Sapphire East
Die Zugabe von Zitronengras und Pfefferkdrnern verleiht unserem Bombay
Sapphire einen exotischen und duftenden Geschmack

Empfehlung: Fever Tree Mediterranean & Zitronengras-Pfeffer

Bombay Sapphire Premier Cru
Spanische Fino-Zitronen, Mandarinen und stiBer Navel-Orangen aus Murcia

Empfehlung: Fever Tree Indian & Zitrone & Limettenzeste

Hendrick's
Ausgewogene Wacholder- & Zitrusnoten. Damaszener Rose, eine subtile
Pfefferscharfe und ein Hauch von Gurke im Abgang.

Empfehlung: Fever Tree Indian & Gurkenschale

Monkey 47
Ein ausgesprochen milder Gin mit deutlichen Zitrusnoten, Fichtensprossen,

Preisel- & Brombeeren, sowie eine leichte Wacholdernote. Cremig im Abgang

Empfehlung: Fever Tree Indian & Zitronenzeste

Gin Sul
Feine Aromen von Wacholder und Koriander, gepaart mit frischen
Zitrusaromen & einer angenehmen SiBe.

Empfehlung: Fever Tree Mediterranean & Rosmarin

Berliner Brandstifter
Ein sehr milder Gin mit dezentem Wacholdergeschmack. Sehr fruchtig,
mit Holunderbliten & Waldmeister sowie leichter Zitrusnote

Empfehlung: Fever Tree Mediterranean & Orangenzeste
Gin Mare

Ausgesprochen mild und aromatisch mit dezentem Wacholder,
Zitrusfriichten sowie Aromen von Oliven, Rosmarin & Thymian.

Empfehlung: Fever Tree Mediterranean & Rosmarin / Basilikum / rote Paprika

London Nr. 3 Gin

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

€ 7,50

€ 7,50

€ 14,00

€ 9,20

€ 13,80

€ 13,80

€ 10,90

€ 12,90

€ 10,90

Ein puristisches, klares und erfrischendes Produkt, das die prazise Balance dreier Schlliisselaroma in sich vereint:

Wacholder, Zitrus und Wirze.

Empfehlung: Fever Tree Indian Tonic, Zitrone oder Grapefruitzeste

Siegfried Wonderleaf

ALKOHOLFREI / kraftvolle Krduternoten mit prdsentem Wacholder und Fruchtigkeit.

Tonic Water

Thomas Henry

Fever Tree

Indian Tonic Water, Mediterranean

4cl

€ 7,50
€ 3,60
€ 4,10



Whiskey & Whisky

Die Inseln

Ardbeg 10 Jahre

Caol Ila 12 Jahre
Lagavulin 16 Jahre
Talisker 10 Jahre von Skye
Speyside & Highlands
Aberfeldy

Aberlour 12 Jahre
Glenmorangie Nectar
Craigellaiche 13 Jahre
Royal Brackla

Irish Whiskey

Jameson

Bushmills Malt 10 Jahre
Waterford The Arcadian Organic
American Whiskey
Jack Daniel's

Angels Envy

Woodfort Reserve
Rittenhouse Rye 50 %

Rum

Bacardi Superior

Bacardi Cuatro

Bacardi Ocho

Bacardi Diez

Santa Teresa

Appleton Signature Blend
Black Tot

Ron Zacapa X.0.25 Jahre

Cognac & Brandy

Hennessy VS
Remy Martin VSOP
Hennessy X.0.
Carlos I

Asbach Uralt

Vodka

42 Below
Belvedere
Grey Goose

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
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14,00
14,00
18,00
13,00

12,00
14,00
17,50
13,00
13,50

8,00
12,00
15,00

8,00
13,00
10,00
11,00

8,00

8,00

9,00
10,00
13,00
9,00
12,00
20,00

10,00
15,00
28,00
10,00

7,50

7,50
10,00
10,00



Tequila
Cazadores Blanco / Reposado

Patron Tequila
Blanco

Reposado

Afiejo

Feinbrennerei Sasse
Atlantik Finish
Minsterlander Lagerkorn
Cigar Special

Kakao mit Nuss

Schndpse, Aquavits & Likore

Averna

Fernet Branca / Menta
Ramazzotti Amaro
Jagermeister
Underberg
Frangelico

Pisco Control Gran
Amaretto
Jubildums Aquavit
Linie Aquavit
Ouzo

Sambuca

Licor 43

Drambuie

Baileys Irish Cream
Pimm s No 1
Southern Comfort

Grappa

Nonino Merlot & Chardonnay
Grappa Albarone
Riserva Jahrgang

Obst- & Likorbrande von Etter

4cl

4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl

William, Zuger Kirsch, Quitte, Kleines Pflimli, Fruchtbaum, Gravensteiner Apfel, Haselnussli Geist

Obst- & Likorbrdande von Etter
Vieille Poire Williams, Vieille Prune, Himbeere/Framboise

Obst- & Likorbrande von Etter

Mirabelle

4cl

4cl
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8,00

10,00
12,00
14,00

6,40
4,60
5,20
4,60

7,00
3,50
7,00
3,50
3,50
3,50
4,00
7,00
4,00
5,20
3,50
3,50
7,00
8,00
7,50
7,00
7,00

12,00
18,00

12,00

14,00

15,00



Bad Driburger Mineralwasser medium, naturell

Bad Driburger Limonaden
Apfelschorle, Cola, Cola Zero,
Orangenlimonade, Sport Aktiv, Zitronenlimonade

Liitts Landlust Saftschorle in Flaschen
Rote Friiche, Stachelbeere, Apfel-Birne, Rhabarber, Sanddorn, Holunderblite

Creydt Fruchtsaft

Klarer Apfelsaft, Orangensaft, Traubensaft, Tomatensaft

Thomas Henry
Bitter Lemon, Ginger Ale, Spicy Ginger, Tonic Water

Fever Tree
Indian Tonic Water, Mediterranean Tonic

Sanbitter

HeiBgetranke
Tasse Kaffee
Espresso
Espresso-Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

Laktosefreie Milch/Soja/Hafer/Mandel Aufpreis

Glas Tee von Althaus
Assam, Darjeeling, Lung Bai Cha, Lemon Mint, Grin Matinee,
Red Fruit Flash, Kamille, Milde Minze, Persischer Apfel, Rooibos Vanilla Toffee

Kiannchen Tee Althaus
Assam/Darjeeling/Earl Grey

Glas HeiBBe Zitrone
Glas HeiBe Limette
Glas Frischer Ingwertee
Glas Frischer Minze

0,251 € 2,90
0,751 € 6,90

0,251 € 3,10

0,331 €3,80

0,21 €3,50

0,2l € 3,60

0,2l € 4,10

3,10
3,10
3,30
4,60
3,80
4,50
4,80

0,70

WO ONONONONONON G

3,50

™

6,40

4,40
4,40
5,70
5,70
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SiiBes aus der “"Graflichen Patisserie”

Kaffee-Duo a/c/r/c/ € 8,50
SiiBe Uberraschung mit einer Kaffeespezialitdt Ihrer Wahl
Kasekuchen a/cr/c € 4,60
Gedeckter Apfelkuchen »/.c/c € 4,90
Passionsfruchtmousse-Torte »/c/r/c € 4,90
Schwarzwalder Kirschtorte »/c/r/c & akohol € 4,90
Gemischtes Eis (drei Kugeln) a/c/r/c € 5,60
Sahne extra (g) € 1,20
Oder wahlen Sie einzelne Kugeln ¢/ € 1,90
Vanille / Erdbeere / Schokolade / Walnuss
Cafe ,,Gourmand" /e € 12,50
Créme Br(lée, Panna Cotta mit Fruchtcouli, Mousse au Chocolat Tértchen, Kugel Sorbet
Sanfter Engel cr € 9,50
mit Vanilleeis und Sahne

Suppe
Tom Kha Suppe € 12,00
gebackene Banane / Frihlingszwiebeln / Zuckerschote a/H/e
Apfel-Petersilienwurzel-Suppe € 12,00
Petersilienpesto / Pancetta n/F
Gulaschsuppe € 13,50

mit Brot und Créme Fraiche n

Salate & Bowls
Quinoa Bowl mit griinem Spargel € 18,50
SuBkartoffeln / Edamame / gegrillte Paprika (g)

Wahlweise Dressings: Zitrone / Sesam 1)/ Passionsfrucht-Honig-Senf ()

Feldsalat mit Himbeerdressing € 14,00
bunte Ingwer-Karotten / Kichererbsen / Gurke / Tomate / Obst (1)

Baby Leaf Salat mit Krauterdressing € 15,00
Belugalinsen / Avocado / Oliven / getrocknete Tomaten / gegrillte Paprika (/c)

Wahlen Sie Ihr Lieblingstopping zum Salat

Karamellisierter Ziegenkase +€ 6,50
Hahnchenbruststreifen +€ 8,50
Gebratene Garnelen +€ 9,50



Hauptgerichte
Pommes Frites
mit Mayonnaise und Tomatensalsa ya/«c

Dry Aged Cheeseburger

180g Beef Patty / Polenta Bun /

hausgemachte Burgersauce / Gurke / Tomaten / Salat /
Réstzwiebeln / Cheddar armn

dazu Pommes Frites

Wahlen Sie Ihr Lieblingstopping zum Burger
Patty extra

Bacon

Jalapeno

Krautsalat

Tapasvariation
Serranoschinken / Chorizo / Manchego /Oliven /
gegrillte Paprika / Aioli / Baguette acr

Snack Teller
Onion Rings / Chili Cheese Poppers /
gebackene Hahnchenbrustfilets / Samosas /sweet Chilisauce a/c/re/emn

Caserecci Pasta

mit karamellisierten Zwiebeln / Pancetta acr
oder

mit Basilikum Pesto / getrockneten Tomaten a/c/e

Flammkuchen Elsdsser Art
mit Speck / Zwiebeln / Sauerrahm a/cr

Flammkuchen Vegan
mit gerauchertem Tofu / Datteln / Zwiebeln a

€ 9,50
€ 23,50
+€ 9,00
+€ 2,50
+€ 1,50
+€ 1,50
€ 17,50
€ 18,50
€ 16,50
€ 14,50
€ 13,00
€ 13,00
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Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, H
Gerste, Hafer, Dinkel u. a.) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse I
Eier und Eierzeugnisse ]
Fisch und Fischerzeugnisse K
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse L
Soja und Sojaerzeugnisse M
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich N
Laktose)

Zusatzstoffe
mit Konservierungsstoff 8
mit Farbstoff 9
mit Antioxidationsmittel 10
mit SiBungsmittel Saccharin 11
mit StiBungsmittel Cyclamat 12
mit StiBungsmittel Aspartam, enthalt 13
Phenylalaninquelle
mit SiBungsmittel Acesulfam 14

gentechnisch verandert

Schalenfriichte, d.h.: Mandel (Amygdalus
communis L.), Haselnuss

(Corylus avellana), Walnuss (Juglans regia),
Kaschunuss (Anacardium occidentale),
Pecannuss (Carya illinoiesis (Wangenh.),
Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie
(Pistacia vera), Macadamianuss und
Queenslandnuss (Macadamia ternifolia) sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und
Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10
mg/| als SO2 angegeben

Lupine sowie Erzeugnisse daraus

Weichtiere (Mollusken) sowie Erzeugnisse
daraus

mit Phosphat

geschwefelt

chininhaltig

coffeinhaltig

mit Geschmacksverstarker

geschwarzt

gewachst



